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Раздел 1. Сведения об объекте (исторические сведения) 
 

1.1. Автор проекта (при наличии):  

- ОАО «ЗЖБИК»    (застройщик - ООО «Стройснаб») 

     

Дата постройки:  

- 1 этап – 31.03.2021г.  

- 2 этап – декабрь 2022г.  

 

    1.2. Серия (при наличии). 

Количество этажей – 20 эт.,  

В т.ч. подземных – 1 эт. 

Тип объекта (нужное подчеркнуть): 

по материалу несущих конструкций: 

    дерево, кирпич, бетон, железобетон, металлоконструкции; 

по назначению: 

    1 этап -жилое,  

2 этап - нежилое; 

по технологии строительства (при необходимости): 

сборные, сборно-монолитные, монолитные, из мелкоштучных элементов. 

    

1.3. Характеристика архитектуры объекта: 

 

Жилой дом представляет собой многоэтажное капитальное строение с встроенными 

нежилыми помещениями, в плане сложной конфигурации – приплюснутой Т-образной 

формы, которая образуется из сочленения двух прямоугольных объемов разного размера 

с выступающими конструкциями лоджий и балконов, которые вносят разнообразие в 

пространственную организацию фасада и составляют единое целое с основной массой 

постройки.  

Дом состоит из двух секций, сблокированных между собой. Высота стандартного 

жилого этажа (с 4 по 18) составляет 2,8 метра. Высота 1 и 2 этажа – 3,3 м. Высота 3 и 19 

этажа – 3,1 м. Конфигурация плана  подчеркивает утилитарность здания.  

Внешний вид здания соответствует своей простой планировочной организации и 

состоит из нескольких прямоугольных объёмов, разновеликой высоты и величины, ком-

позиционно связанных между собой. Объем нежилых помещений высотой 2 этажа вы-

двинут из плоскости фасада жилой части, чем обозначает свой обособленный статус.   

Фасады здания решены в строгих, лаконичных формах с применением современ-

ных строительных материалов и технологий. 

Конструктивная схема жилой части здания  - каркасная, сборно-монолитная. 

Встроенно-пристроенная часть нежилых помещений -  каркасная, монолитная. Наруж-

ные стены подвальной части, а также стены лестничных клеток – монолитные, которые 

в сочетании с монолитными перекрытиями, образуют жесткий каркас пристроенной 

части здания. Наружные стены наземных этажей из мелкоштучных керамзитобетонных 

блоков. 

Все квартиры имеют летние помещения (балконы; лоджии).  

В соответствии с положительным заключением экспертизы №2-1-1-0024-14 от 

27.03.2014 лоджии всех квартир имеют панорамное остекление от пола до потолка на всю 

высоту. Письмом №24-14.Э79 от 16.11.2016г. ООО «Межрегионэкспертиза» подтвержде-

на возможность исключения остекления балконов и лоджий на стадии строительства Объ-

екта. В связи с чем, после ввода в эксплуатацию объекта возможно остекление летних по-

мещений в едином стиле силами собственников помещений.  



Все надземные этажи жилой части здания соединяются лестнично-лифтовым уз-

лом, состоящим из незадымляемой лестничной клетки, тамбура, лифтового холла и двух 

лифтов. 

Наземные этажи пристроенной нежилой части здания соединяются лестничными 

клетками. 

Окна их ПВХ профиля. Кровля рулонная с внутренним водоотводом. 

  

               Раздел 2. Внешнее оформление фасадов объекта 

 

Композиция фасадов строится на контрастном взаимодействии плоскостей, обли-

цованных одинаковым материалом, но разного цвета. В качестве облицовки стен исполь-

зуются керамогранитные плиты размером 600х600 мм.  

Эстетическое восприятие здания определено популярным пиксельным стилем от-

делки наружных стен керамогранитными плитами с набором разнообразных оттенков. Ри-

сунок фасада выполнен в современной манере абстрактной пиксельной графики. Это дос-

тигается за счет как бы случайного вкрапления цветовых пятен, полос в основной фон 

светлого оттенка. Для усиления гравитационного эффекта в цветовом решении применен 

эффект «деграде» т.е. растяжке от темного низа до светлых тонов в верхней части здания. 

Основным фоном плоскостей фасада является бежевый цвет. В цветовой гамме вкрапле-

ний фона преобладают оттенки зеленого, коричневого, красного и серого цветов.  

Объект капитального строительства расположен в дворовой территории заключен-

ной между улицами Социалистической, Козловской, Баррикадной и Огарева в квартале 

05-08-023 Ворошиловского района г. Волгограда.   

Фасады здания решены в лаконичной форме. Цветовая гамма фасадов позволяет 

зданию вписаться в окружающую малоэтажную застройку, но при этом ненавязчиво при-

влекать к себе внимание. 

 Конфигурация жилого дома сформирована из 2-х прямоугольных блок-секций.  

Из нижней части здания на уровне нижних двух этажей выдвинут на глубину 6 

метров прямоугольный блок нежилых помещений.  

Дворовой фасад в осях 4-1 с северо-восточной стороны ориентирован на ул. Огаре-

ва. 

Главный фасад в осях 1-4 ориентирован с юго-западной стороны на ул. Баррикад-

ная.  

При отделке встроенно-пристроенной нежилой части здания преследовалось 

стремление отделить выступающий объем от основной части здания. Поэтому количество 

цветов сводится к минимуму, а выделяются цветом только входные группы.   

Торец фасада в осях Д-А ориентирован с северо-западной стороны на ул. Социали-

стическая, а противоположной стороной в осях А-Д ориентирован с юго-восточной сторо-

ны на ул. Козловская.  

Архитектурные решения пластики фасада жилого дома представлены наличием 

объемно-пространственных элементов – балконов. Балконы блок - секций 1 и 2 (в осях 1-2 

и 3-4) в фасадной плоскости сгруппированы в вертикальные фрагменты (от 1-го до по-

следнего этажа), создавая вертикальный ритм. 

Остекление лоджий представлено в графической части условно и предполагает вы-

полнение работ собственниками помещений.  

Компоновка балконов блок секций 1 и 2 спроектирована в вертикальном порядке. 

Балконы прямоугольной формы и металлическими ограждениями. Балконы рассчитаны 

как на одну так и на две квартиры. Балконы рассчитанные на две квартиры (смежные)  

имеют посередине разделительный экран. 

Оконные проемы главных и дворовых фасадов прямоугольные, распределены рав-

номерно. Заполнение оконных проемов -  профиль ПВХ белого цвета.  

Обозначение мест установки блоков сплит-систем указано в графической части фа-

садов и предполагает выполнение работ собственниками помещений с привлечением спе-

циализированной организации, имеющей лицензию на выполнение данных работ. 



Доминантой вертикалей фасада являются незадымляемые переходные площадки 

(балконы), которые расположены по центру блок-секций и выступают из плоскости фаса-

да. Ограждения лоджий металлическое серого цвета. Размещение объектов выходов на 

кровлю и машинных помещений по вертикальным осям лоджий создает эффект единого 

вертикального элемента. Конструкция выхода на кровлю облицована керамогранитной 

плиткой в соответствии с цветовым решением.    

Входные группы в помещения подвала 1 и 2 блок-секций облицованы  тонкослой-

ной штукатуркой с покраской атмосферостойкой краской в соответствии с цветовым ре-

шением. Входы предусмотрены по лестничному ж/б маршу, приямки имеют металличе-

ское ограждение. Двери металлические серого цвета.  

Входные группы первого этажа блок-секции 1 и 2 облицованы тонкослойной шту-

катуркой с покраской атмосферостойкой краской бежевого цвета, в тон с основным фоном 

поверхностей фасадов. Козырьком над входом служит монолитная ж/б плита с кирпичным 

парапетом, также облицованным тонкослойной штукатуркой в цвет входной группы. 

Входные двери двупольные металлические серого цвета с доводчиками. В тамбурах вход-

ных групп предусмотрено остекление. Заполнение оконных проемов -  профиль ПВХ бе-

лого цвета. Так как первые 3 этажа имеют нестандартную высоту, то переходные площад-

ки 2-го и 3-го этажей частично выполнены из кирпичной кладки с отделкой выполненной 

аналогично входной группе. 

Основная плоскость фасадов пристроенной части нежилых помещений облицована 

керамогранитной плиткой. Входные группы облицовываются материалами темно-серой 

цветовой гаммы.  
 

2.1 Текстовая  часть - описание необходимых работ, а также методики и технологии   

ведения   работ,   в  том  числе  с  указанием  информации  об использовании     мате-

риалов *(2)    и     оборудования,     обеспечивающих эксплуатационную  надежность, 

энергоэффективность, пожарную и экологическую безопасность фасадов объекта: 

 

В целях достижения оптимальных требований по энергетической эффективности 

здания предусмотрены следующие архитектурные решения: 

- ориентация здания по сторонам горизонта и объемно-планировочных решений, 

- применение многослойных наружных ограждающих конструкций по методу на-

весного вентилируемого фасада с эффективным утеплителем, 

- применение эффективного утеплителя в конструкциях кровли, 

- оконные проемы в наружных стенах в оконных проемах, 

- устройство во входах в блок-секций тамбуров. 

В подвальном этаже жилого дома расположено ИТП.  

В жилом доме предусмотрена приточно-вытяжная вентиляция с естественным по-

буждением. Удаление воздуха происходит через вентблоки в санузлах, ванных и кухнях. 

Применяемые при строительстве материалы и оборудование экологически чистые, 

имеющие сертификаты соответствия. 
 

    2.2. Графические материалы содержат: 

 

   - ситуационный план-схему (масштаб 1:2000); 

   - материалы фотофиксации фасадов объекта; 

   - развертку  фасадов  объекта  по улице с цветовым решением (ее фрагмент) 

(масштаб 1:200); 

    -чертежи   фасадов   объекта  с  цветовым  решением  (при  необходимости прилагаются   

чертежи  деталей  фасадов  объекта)  (масштаб  1:100  (1:50), содержащие  место  разме-

щения  информационных  конструкций, защитных систем (роллетов,  рольставней, реше-

ток), навесного оборудования, необходимого для функционирования объекта; 

    -ведомость отделочных материалов *(3); 

    -схему светового (ночная, праздничная подсветка) решения фасадов объекта (при необ-

ходимости). 
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В=-1431.72

Б=-1555.64
В=-1428.30

Б=-1559.75
В=-1424.45

6
5

10 11 13
Б=-1582.20
В=-1431.31

15

R7

12

17

14

16

R6

18

7.2

2.5

19

3.50

8.00

2

3

5

6

2,5ɯ7=17,50

4

7.1

8

9
20

Б=-1534.50
В=-1512.54

Б=-1509.39
В=-1485.71

Б=-1591.18
В=-1462.59

R5

1.00
2.50

Б=-1562.57
В=-1431.81

Б=-1576.49
В=-1446.79

Б=-1604.54
В=-1420.64

Б=-1499.79
В=-1490.58

3.
50

3.50

6.00

6.
00

7.00

2.
25

Ⱥ

1.
5

10.70

1.
00

2.35

1.50

5.
00

6.
00

5.
00

6.00

3.
00

3.00

Ⱥ

i=0,05

-2,820

-0,020

10.15

ɍɱɚɫɬɨɤ
ɩɪɨɟɤɬɢɪɨɜɚɧɢɹ

ɬ.ɩɨɞɤɥ.

ȼ
1

Ʉ2

Ʉ1

ɬ.ɩɨɞɤɥ.
А1

18-19-ɬɢ ɷɬɚɠɧɵɣ ɠɢɥɨɣ ɞɨɦ

ɉɪɢɦɟɱɚɧɢɟɇɚɢɦɟɧɨɜɚɧɢɟ

ɇ
ɨɦ

ɟɪ
ɧɚ

 ɩ
ɥɚ

ɧɟ

ɗɄɋɉɅɂɄȺɐɂə ɁȾȺɇɂɃ ɂ ɋɈɈɊɍɀȿɇɂɃ

1

2

3

ɉɪɨɟɤɬɢɪɭɟɦɵɣ

4

5

Ɍɪɚɧɫɮɨɪɦɚɬɨɪɧɚɹ ɩɨɞɫɬɚɧɰɢɹ

ɉɥɨɳɚɞɤɚ ɞɥɹ ɨɬɞɵɯɚ ɜɡɪɨɫɥɵɯ (S=42.00 ɦ²)

ɉɥɨɳɚɞɤɚ ɞɥɹ ɦɭɫɨɪɨɤɨɧɬɟɣɧɟɪɨɜ

Ⱥɜɬɨɩɚɪɤɨɜɤɚ ɧɚ 16 ɦ/ɦɟɫɬ (ɜ ɬ.ɱ. 2  ɞɥɹ ɆɆȽɇ)

6 ɉɥɨɳɚɞɤɚ ɞɥɹ ɢɝɪ ɞɟɬɟɣ (S=189.00 ɦ²)

Cɭɳɟɫɬɜɭɸɳɢɟ7.1,7.2

8

9

10-19

Ɏɨɪɦɚɬ Ⱥ1

ɂ
ɧɜ

. №
 ɩ

ɨɞ
ɥ.

ɉ
ɨɞ

ɩɢ
ɫɶ

 ɢ
 ɞ

ɚɬ
ɚ

ȼ
ɡɚ

ɦ
ɟɧ

 ɢ
ɧɜ

. №

Ɍɪɚɧɫɮɨɪɦɚɬɨɪɧɚɹ ɩɨɞɫɬɚɧɰɢɹ

Ɉɛɴɟɤɬ ɤɨɦɦɭɧɚɥɶɧɨ-ɛɵɬɨɜɨɝɨ ɧɚɡɧɚɱɟɧɢɹ

Ɇɧɨɝɨɤɜɚɪɬɢɪɧɵɣ ɠɢɥɨɣ ɞɨɦ

Ɇɧɨɝɨɤɜɚɪɬɢɪɧɵɟ ɠɢɥɵɟ ɞɨɦɚ ɉɨɞɥɟɠɚɬ ɫɧɨɫɭ

ɉɪɨɟɤɬɢɪɭɟɦɚɹ

ɉɪɨɟɤɬɢɪɭɟɦɚɹ

ɉɪɨɟɤɬɢɪɭɟɦɚɹ

ɉɪɨɟɤɬɢɪɭɟɦɚɹ

ɉɪɨɟɤɬɢɪɭɟɦɚɹ

Cɭɳɟɫɬɜɭɸɳɢɣ

Cɭɳɟɫɬɜɭɸɳɢɣ

Ɉɛɨɡɧɚɱɟɧɢɟ
ɯɚɪɚɤɬɟɪɧɵɯ
ɬɨɱɟɤ

Ʉɨɨɪɞɢɧɚɬɵ, ɦ

ɏ В

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Ƚɨɪɢɡɨɧɬɚɥɶɧɨɟ
ɩɪɨɥɨɠɟɧɢɟ, ɦ

-1523,74

-1532,90

-1556,96

-1591,30

-1599,54

-1576,92

-1586,08

-1582,25

-1577,76

-1586,30

-1582,20

-1573,66

-1559,75

-1555,64

-1551,99

-1507,31

-1499,00

-1524,96

-1493,12

-1485,48

-1461,08

-1452,59

-1448,49

-1443,69

-1435,69

-1431,31

-1439,31

-1424,45

-1428,30

-1431,72

12,37

35,39

46,83

11,24

33,27

12,49

5,61

6,57

11,70

20,35

5,63

5,00

4,00

68,00

ɄȺɌȺɅɈȽ ɄɈɈɊȾɂɇȺɌ

16

17

18

19

20

21

4,29

17,84

2,48

12,38

-1554,73

-1505,09

-1501,95

-1514,14

-1515,92

-1524,40 -1504,36

-1434,64

-1481,11

-1484,04

-1497,06

-1495,34

22 -1522,55 -1506,04

1 -1523,74 -1507,31

2,50

1,74

6,00

11,70

20 ɏɨɡɹɣɫɬɜɟɧɧɚɹ ɩɥɨɳɚɞɤɚ ɉɪɨɟɤɬɢɪɭɟɦɚɹ

ɇɚɢɦɟɧɨɜɚɧɢɟ Ʉɨɥɢɱɟɫɬɜɨ

2042,50 ɦ²

10.  Ʉɨɥɢɱɟɫɬɜɨ ɦɚɲɢɧɨ-ɦɟɫɬ, (ɜ ɬ. ɱ. ɞɥɹ ɆɆȽɇ -2 ɲɬ.)

6.  ɉɥɨɳɚɞɶ ɬɜɟɪɞɨɝɨ ɩɨɤɪɵɬɢɹ, ɜ ɬ.ɱ.

2  ɉɥɨɳɚɞɶ ɭɱɚɫɬɤɚ ɜ ɝɪɚɧɢɰɟ ɛɥɚɝɨɭɫɬɪɨɣɫɬɜɚ

1  ɉɥɨɳɚɞɶ ɭɱɚɫɬɤɚ

ɌȿɏɇɂɄɈ-ɗɄɈɇɈɆɂɑȿɋɄɂȿ ɉɈɄȺɁȺɌȿɅɂ

    - ɭɫɬɪɨɣɫɬɜɨ ɩɨɤɪɵɬɢɹ ɩɪɨɟɡɞɨɜ ɢ ɫɬɨɹɧɨɱɧɵɯ ɦɟɫɬ ɢɡ
ɚɫɮɚɥɶɬɨɛɟɬɨɧɚ 1114,45 ɦ²

    - ɭɫɬɪɨɣɫɬɜɨ ɩɨɤɪɵɬɢɹ ɩɟɲɟɯɨɞɧɵɯ ɞɨɪɨɠɟɤ ɢ ɬɪɨɬɭɚɪɨɜ ɢɡ
ɚɫɮɚɥɶɬɨɛɟɬɨɧɚ 579,05 ɦ²

25,00 ɦ²

239,15 ɦ²

    - ɭɫɬɪɨɣɫɬɜɨ ɩɨɤɪɵɬɢɹ ɩɥɨɳɚɞɤɢ ɞɥɹ ɦɭɫɨɪɨɤɨɧɬɟɣɧɟɪɨɜ

879,10 ɦ²

16 ɲɬ.

5  Ʉɨɷɮɮɢɰɢɟɧɬ ɨɡɟɥɟɧɟɧɢɹ

7.  ɉɥɨɳɚɞɶ ɭɱɚɫɬɤɨɜ ɞɟɬɫɤɢɯ ɩɥɨɳɚɞɨɤ ɢɡ ɭɬɪɚɦɛɨɜɚɧɧɨɝɨ ɝɪɭɧɬɚ

9.  ɉɥɨɳɚɞɶ ɨɡɟɥɟɧɟɧɢɹ

5626,50 ɦ²

3  ɉɥɨɳɚɞɶ ɡɚɫɬɪɨɣɤɢ 1445,00 ɦ²

4  Ʉɨɷɮɮɢɰɢɟɧɬ ɡɚɫɬɪɨɣɤɢ

36,5%

25,7%

584,00 ɦ²

ɜ ɝɪɚɧɢɰɟ
ɨɬɜɨɞɚ

ɡɚ ɝɪɚɧɢɰɟɣ
ɨɬɜɨɞɚ

4833,60ɦ²

16,70 ɦ²

11.  ɉɪɨɱɢɟ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ 62,95 ɦ²

730,1 ɦ²

    - ɭɫɬɪɨɣɫɬɜɨ ɩɨɤɪɵɬɢɹ ɬɪɨɬɭɚɪɨɜ ɢɡ ɚɫɮɚɥɶɬɨɛɟɬɨɧɚ
(ɞɥɹ ɩɪɨɟɡɞɚ ɩɨɠɚɪɧɵɯ ɦɚɲɢɧ) 349,00 ɦ² 104,40 ɦ²

ɋɬɚɞɢɹ Ʌɢɫɬ Ʌɢɫɬɨɜ

ɉɨɞɩɢɫɶɅɢɫɬɄɨɥ.ɭɱ. №ɞɨɤ Ⱦɚɬɚɂɡɦ.

ɇ.Ʉɨɧɬɪɨɥɶ

Ɋɚɡɛɢɜɨɱɧɵɣ ɩɥɚɧ. Ɇ1:500
ɋɢɬɭɚɰɢɨɧɧɵɣ ɩɥɚɧ.  Ɇ1:5000

ɉ 2

Ɇɧɨɝɨɷɬɚɠɧɵɣ ɠɢɥɨɣ ɞɨɦ.
ɋɯɟɦɚ ɩɥɚɧɢɪɨɜɨɱɧɨɣ

ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɢ ɡɟɦɟɥɶɧɨɝɨ ɭɱɚɫɬɤɚ.

ɋɂɌɍȺɐɂɈɇɇɕɃ ɉɅȺɇ. Ɇ1:5000

03-2013-01 - ɉЗУ

Ɋɚɡɪɚɛɨɬɚɥ Ʉɨɜɚɥɟɧɤɨ

Ɇɨɥɱɚɧɨɜɚ

ɈɈɈ "СЗ "ɉɟɪɟɫɜɟɬ-Юɝ"
ɝ. Волɝоɝɪаɞ

Ɇɧɨɝɨɤɜɚɪɬɢɪɧɵɣ ɠɢɥɨɣ ɞɨɦ №1 ɫɨ ɜɫɬɪɨɟɧɧɵɦɢ
ɩɨɦɟɳɟɧɢɹɦɢ ȾɈɍ ɜ ɤɜ.ɨ5-08-023 ȼɨɪɨɲɢɥɨɜɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ

ȼɨɥɝɨɝɪɚɞɚ

 ɉɪɨɟɤɬɢɪɭɟɦɵɟ ɩɚɪɤɨɜɤɢ

         ɋɭɳɟɫɬɜɭɸɳɚɹ ɡɚɫɬɪɨɣɤɚ 

ɨɛɨɡɧɚɱɟɧɢɹ ɇɚɢɦɟɧɨɜɚɧɢɟ ɉɪɢɦɟɱɚɧɢɟ

ɍɋɅɈȼɇɕȿ ɈȻɈɁɇȺɑȿɇɂə

ɍɫɥɨɜɧɵɟ

Ƚɪɚɧɢɰɚ ɡɟɦɥɟɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɹ

Ƚɪɚɧɢɰɚ ɛɥɚɝɨɭɫɬɪɨɣɫɬɜɚ

Ʉɪɚɫɧɚɹ ɥɢɧɢɹ

         ɏɨɡɹɣɫɬɜɟɧɧɚɹ ɩɥɨɳɚɞɤɚ

ɉɚɧɞɭɫ ɞɥɹ ɦɚɥɨɦɨɛɢɥɶɧɵɯ ɝɪɭɩɩ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ

Ȼɨɪɬɨɜɨɣ ɤɚɦɟɧɶ ȻɊ 100.20.8

Ȼɨɪɬɨɜɨɣ ɤɚɦɟɧɶ ȻɊ 100.30.15

 ɉɪɨɟɤɬɢɪɭɟɦɵɟ ɨɛɳɟɫɬɜɟɧɧɵɟ ɡɞɚɧɢɹ

 ɉɪɨɟɤɬɢɪɭɟɦɵɟ ɠɢɥɵɟ ɡɞɚɧɢɹ

 ɉɪɨɟɤɬɢɪɭɟɦɵɟ ɩɪɨɟɡɞɵ

 ɉɪɨɟɤɬɢɪɭɟɦɨɟ ɨɝɪɚɠɞɟɧɢɟ  ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɞɟɬɫɤɨɝɨ ɫɚɞɚ

Ⱦɟɬɫɤɢɟ ɩɥɨɳɚɞɤɢ

 ɉɪɨɟɤɬɢɪɭɟɦɵɟ ɬɪɨɬɭɚɪɵ (ɞɥɹ ɩɪɨɟɡɞɚ ɩɨɠɚɪɧɵɯ ɦɚɲɢɧ)

-

-

-

62,80 ɦ²

164,90 ɦ²8.  Ɉɬɦɨɫɬɤɚ

-

-

-

ȼȿȾɈɆɈɋɌɖ ɀɂɅɕɏ ɂ ɈȻЩȿɋɌȼȿɇɇɕɏ ɁȾȺɇɂɃ

№
ɧɚ

ɩɥɚɧɟ
Ɂɞɚɧɢɹ ȼɫɟɝɨɁɞɚɧɢɹ ȼɫɟɝɨȼɫɟɝɨ

ɇɚɡɧɚɱɟɧɢɟ ɨɛɴɟɤɬɚ

Ɂɞɚɧɢɹ

Ɉɛɳɚɹ ɩɥɨɳɚɞɶ
(ɦ  )

ɋɬɨɢɬɟɥɶɧɵɣ ɨɛɴёɦ
(ɦ  )2 3

ɉɥɨɳɚɞɶ ɡɚɫɬɪɨɣɤɢ
(ɦ  )2 ɏɚɪɚɤɬɟɪ

ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɧɵɯ
ɢɡɦɟɧɟɧɢɣ

1 ɉɪɨɟɤɬɢɪɭɟ-
ɦɵɣ

7.1,7.2

1 ɋɭɳɟɫɬɜɭɸ-
ɳɢɣ3 -

1

2

*    - ɠɢɥɚɹ ɩɥɨɳɚɞɶ (ɩɥɨɳɚɞɶ ɤɜɚɪɬɢɪ) ɩɪɨɟɤɬɢɪɭɟɦɵɯ ɠɢɥɵɯ ɞɨɦɨɜ
**   - ɩɥɨɳɚɞɶ ɜɫɬɪɨɟɧɧɵɯ ɨɛɴɟɤɬɨɜ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ

ɗɬɚɠ-
ɧɨɫɬɶ,
ɭɪɨɜɧɢ

Ʉɨɥ-
ɜɨ

Ɇɧɨɝɨɤɜɚɪɬɢɪɧɵɣ ɠɢɥɨɣ ɞɨɦ 1 456 - - 17 0009

1454

3 152

11 270 27090 -- ɋɭɳɟɫɬɜɭɸ-
ɳɢɣ110Ɉɛɴɟɤɬ ɤɨɦɦɭɧɚɥɶɧɨ-ɛɵɬɨɜɨɝɨ

ɧɚɡɧɚɱɟɧɢɹ

2 46 462224Ɍɪɚɧɫɮɨɪɦɚɬɨɪɧɚɹ ɩɨɞɫɬɚɧɰɢɹ 1 2224 ɉɪɨɟɤɬɢɪɭɟ-
ɦɚɹ

8

2- 8 16410 ɋɭɳɟɫɬɜɭɸ-
ɳɚɹɌɪɚɧɫɮɨɪɦɚɬɨɪɧɚɹ ɩɨɞɫɬɚɧɰɢɹ 5 8

11 - ---Ɇɧɨɝɨɤɜɚɪɬɢɪɧɵɟ ɠɢɥɵɟ ɞɨɦɚ ɉɨɞɥɟɠɚɬ
ɫɧɨɫɭ2,3,4 5 404,33 53510-19

1454

Ɇɧɨɝɨɤɜɚɪɬɢɪɧɵɣ ɠɢɥɨɣ ɞɨɦ
ɫɨ ɜɫɬɪɨɟɧɧɵɦɢ ɩɨɦɟɳɟɧɢɹɦɢ
ɞɨɲɤɨɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɬɟɥɶɧɨɝɨ
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹ:

1 этап
(ɀɢɥɨɣ ɞɨɦ) 5869514310,413373,2*

2 этап
(ȾɈɍ) 937,2**

19

4019

54676

1 ɷɬɚɩ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɚ

2 ɷɬɚɩ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɚ

 ɉɪɨɟɤɬɢɪɭɟɦɵɟ ɬɪɨɬɭɚɪɵ ɢɡ ɚɫɮɚɥɶɬɨɛɟɬɨɧɚ

ɅɢɜɱɟɧɤɨȽȺɉ

7
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1. Дɚɧɧɵɣ ɥɢɫɬ ɫɦɨɬɪɟɬɶ ɫ    ɥ.   -АɊ

           03-2013-01-ȺɊ

Цɜɟɬɨɜɨɟ ɪɟɲɟɧɢɟ ɮɚɫɚɞɨɜ
ɜ ɨɫяɯ "Ⱦ-Ⱥ", "1-4", "Ⱥ-Ⱦ".

ФаȟаȒ в Ȝȟях  "1-4"

Цɜɟɬɨɜɨɟ ɪɟɲɟɧɢɟ ɮɚɫɚɞɨɜ ɜ ɨɫяɯ "Ⱦ-Ⱥ", "1-4", "Ⱥ-Ⱦ".
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ФаȟаȒ в Ȝȟях  "4-1"
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1. Ⱦɚɧɧɵɣ ɥɢɫɬ ɫɦɨɬɪɟɬɶ ɫ ɥɢɫɬɨɦ    - ȺɊ.
2. ɍɫɬɚɧɨɜɤɚ ɤɨɧɞɢɰɢɨɧɟɪɨɜ (ɥɸɛɨɝɨ ɬɢɩɚ) ɜɵɩɨɥɧɹɟɬɫɹ ɫɩɟɰɢɚɥɢɡɢɪɨɜɚɧɧɨɣ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɟɣ,
             ɢɦɟɸɳɟɣ ɥɢɰɟɧɡɢɸ ɧɚ ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɟ ɞɚɧɧɵɯ ɪɚɛɨɬ.
3. Ʉɪɟɩɥɟɧɢɟ  ɧɚɪɭɠɧɵɯ ɛɥɨɤɨɜ ɤɨɧɞɢɰɢɨɧɟɪɨɜ (ɥɸɛɨɝɨ ɬɢɩɚ) ɨɫɭɳɟɫɬɜɥɹɬɶ ɤ ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢɹɦ,
             ɨɛɟɫɩɟɱɢɜɚɸɳɢɦ ɧɚɞɟɠɧɨɫɬɶ ɢ ɛɟɡɨɩɚɫɧɨɫɬɶ  ɩɪɢ ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɢ.
4. Ɋɚɡɦɟɳɟɧɢɟ ɧɚɪɭɠɧɵɯ ɛɥɨɤɨɜ ɤɨɧɞɢɰɢɨɧɟɪɨɜ (ɥɸɛɨɝɨ ɬɢɩɚ) :
              ɧɟ ɦɟɧɟɟ 200ɦɦ  ɨɬ ɨɤɨɧɧɨɝɨ ɩɪɨɟɦɚ (ɩɨ ɥɢɧɢɢ ɜɵɫɨɬɵ), ɨɬɦɟɬɤɚ ɜɟɪɯɚ ɧɚɪɭɠɧɨɝɨ
             ɛɥɨɤɚ ɤɨɧɞɢɰɢɨɧɟɪɚ ɜ ɫɬɜɨɪɟ ɫ ɨɬɦɟɬɤɨɣ ɜɟɪɯɚ ɨɤɨɧɧɨɝɨ ɩɪɨɟɦɚ.

- ɇɚɪɭɠɧɵɣ ɛɥɨɤ ɤɨɧɞɢɰɢɨɧɟɪɚ    (ɢɡ ɠɢɥɨɣ ɤɨɦɧɚɬɵ)

ɍɫɥɨɜɧɵɟ  ɨɛɨɡɧɚɱɟɧɢɹ

ɅɢɫɬɨɜɅɢɫɬ
ɉɨɞɩɢɫɶN ɞɨɤɅɢɫɬ

ɋɬɚɞɢɹ
Ʉɨɥ.ɭɱ Ⱦɚɬɚɂɡɦ

Ɋɚɡɪɚɛɨɬɚɥ

ɇɨɪɦ. ɤɨɧɬɪ.

ɅɢɜɱɟɧɤɨȽȺɉ

Ʌɢɜɱɟɧɤɨ

07.21
07.21

07.21

03-2013-01-ȺɊ
Ɇɧɨɝɨɤɜɚɪɬɢɪɧɵɣ ɠɢɥɨɣ ɞɨɦ № 1 ɫɨ ɜɫɬɪɨɟɧɧɵɦɢ

ɩɨɦɟɳɟɧɢɹɦɢ ɜ ɤɜ. 05И08И023 ȼɨɪɨɲɢɥɨɜɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ
ɝ.ȼɨɥɝɨɝɪɚɞɚ

ɝ. ȼɨɥɝɨɝɪɚɞ
Цɜɟɬɨɜɨɟ ɪɟɲɟɧɢɟ ɮɚɫɚɞɚ
            ɜ ɨɫɹɯ "4-1"

Ȼɟɥɨɭɫɨɜɚ
Ɋɚɡɪɚɛɨɬɚɥ 11.21Ʉɨɛɡɟɜɚ

Цɜɟɬɨɜɨɟ ɪɟɲɟɧɢɟ ɮɚɫɚɞɚ  ɜ ɨɫɹɯ "4-1".
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1. Ⱦɚɧɧɵɣ ɥɢɫɬ ɫɦɨɬɪɟɬɶ ɫ ɥɢɫɬɨɦ    - ȺɊ.
2. ɍɫɬɚɧɨɜɤɚ ɤɨɧɞɢɰɢɨɧɟɪɨɜ (ɥɸɛɨɝɨ ɬɢɩɚ) ɜɵɩɨɥɧɹɟɬɫɹ ɫɩɟɰɢɚɥɢɡɢɪɨɜɚɧɧɨɣ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɟɣ,
             ɢɦɟɸɳɟɣ ɥɢɰɟɧɡɢɸ ɧɚ ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɟ ɞɚɧɧɵɯ ɪɚɛɨɬ.
3. Ʉɪɟɩɥɟɧɢɟ  ɧɚɪɭɠɧɵɯ ɛɥɨɤɨɜ ɤɨɧɞɢɰɢɨɧɟɪɨɜ (ɥɸɛɨɝɨ ɬɢɩɚ) ɨɫɭɳɟɫɬɜɥɹɬɶ ɤ ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢɹɦ,
             ɨɛɟɫɩɟɱɢɜɚɸɳɢɦ ɧɚɞɟɠɧɨɫɬɶ ɢ ɛɟɡɨɩɚɫɧɨɫɬɶ  ɩɪɢ ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɢ.
4. Ɋɚɡɦɟɳɟɧɢɟ ɧɚɪɭɠɧɵɯ ɛɥɨɤɨɜ ɤɨɧɞɢɰɢɨɧɟɪɨɜ (ɥɸɛɨɝɨ ɬɢɩɚ) :
              ɧɟ ɦɟɧɟɟ 200ɦɦ  ɨɬ ɨɤɨɧɧɨɝɨ ɩɪɨɟɦɚ (ɩɨ ɥɢɧɢɢ ɜɵɫɨɬɵ), ɨɬɦɟɬɤɚ ɜɟɪɯɚ ɧɚɪɭɠɧɨɝɨ
             ɛɥɨɤɚ ɤɨɧɞɢɰɢɨɧɟɪɚ ɜ ɫɬɜɨɪɟ ɫ ɨɬɦɟɬɤɨɣ ɜɟɪɯɚ ɨɤɨɧɧɨɝɨ ɩɪɨɟɦɚ.

- ɇɚɪɭɠɧɵɣ ɛɥɨɤ ɤɨɧɞɢɰɢɨɧɟɪɚ    (ɢɡ ɠɢɥɨɣ ɤɨɦɧɚɬɵ)

ɍɫɥɨɜɧɵɟ  ɨɛɨɡɧɚɱɟɧɢɹ

ɅɢɫɬɨɜɅɢɫɬ
ɉɨɞɩɢɫɶN ɞɨɤɅɢɫɬ

ɋɬɚɞɢɹ
Ʉɨɥ.ɭɱ Ⱦɚɬɚɂɡɦ

Ɋɚɡɪɚɛɨɬɚɥ

ɇɨɪɦ. ɤɨɧɬɪ.

ɅɢɜɱɟɧɤɨȽȺɉ

Ʌɢɜɱɟɧɤɨ

07.21
07.21

07.21

03-2013-01-ȺɊ
Ɇɧɨɝɨɤɜɚɪɬɢɪɧɵɣ ɠɢɥɨɣ ɞɨɦ № 1 ɫɨ ɜɫɬɪɨɟɧɧɵɦɢ

ɩɨɦɟɳɟɧɢɹɦɢ ɜ ɤɜ. 05И08И023 ȼɨɪɨɲɢɥɨɜɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ
ɝ.ȼɨɥɝɨɝɪɚɞɚ

ɝ. ȼɨɥɝɨɝɪɚɞ
Цɜɟɬɨɜɨɟ ɪɟɲɟɧɢɟ ɮɚɫɚɞɚ
            ɜ ɨɫɹɯ "4-1"

Ȼɟɥɨɭɫɨɜɚ
Ɋɚɡɪɚɛɨɬɚɥ 11.21Ʉɨɛɡɟɜɚ

Цɜɟɬɨɜɨɟ ɪɟɲɟɧɢɟ ɮɚɫɚɞɚ  ɜ ɨɫɹɯ "4-1".
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Ʉɨɥ.ɭɱ Ⱦɚɬɚɂɡɦ

ɇɨɪɦ. ɤɨɧɬɪ.

ɅɢɜɱɟɧɤɨȽАɉ

Ʌɢɜɱɟɧɤɨ

11.21

11.21

Ɇɧɨɝɨɤɜɚɪɬɢɪɧɵɣ ɠɢɥɨɣ ɞɨɦ № 1 ɫɨ ɜɫɬɪɨɟɧɧɵɦɢ
ɩɨɦɟɳɟɧɢяɦɢ ɜ ɤɜ. 05И08И023 ȼɨɪɨɲɢɥɨɜɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ

ɝ.ȼɨɥɝɨɝɪɚɞɚ

ɈɈɈ "ɋɁ "ɉȿɊȿɋȼȿɌ - ЮȽ"
ɝ. ȼɨɥɝɨɝɪɚɞ

Ɋɚɡɪɚɛɨɬɚɥ 11.21Ʉɨɛɡɟɜɚ

            ɋɯɟɦɚ ɨɫɬɟɤɥɟɧɢя ɥɨɞɠɢɢ Ʌ-1

Сɯɟɦы ɨɫɬɟɤɥɟɧɢя ɥɨɞɠɢɣ  Л-1  ɢ Л-2
(вɢɞ ɫ ɭɥɢɰы)

            ɋɯɟɦɚ ɨɫɬɟɤɥɟɧɢя ɥɨɞɠɢɢ Ʌ-2

            ɋɯɟɦɚ ɨɫɬɟɤɥɟɧɢя  ɬɨɪɰɟɜɨɣ ɱɚɫɬɢ ɥɨɞɠɢɣ Ʌ-1,Ʌ-2
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(ɜɢɞ ɫ ɭɥɢɰɵ)
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